
Co je předmětem pojištění?
Pojištění kryje úmrtí pojištěné strany  
v důsledku nehody. Nehoda je 
neočekávaná a náhlá událost, která 
nastala po datu uzavření pojistné smlouvy 
nad rámec zdravotního stavu pojištěného, 
přičemž pojištěný ji nemohl ovlivnit, tato 
událost není zapříčiněna jeho zdravotním 
stavem, vznikla (ať už z jakéhokoli důvodu) 
působením vnějších vlivů a jejím 
následkem je úmrtí pojištěného, přičemž 
úmrtí pojištěného nastalo v období 180 
(sto osmdesáti) dnů od data nehody. 
Výše pojistného plnění je uvedena  
v pojistné smlouvě. 
 
 
 
Sjednání bez nutnosti zdravotních 
dotazníků a lékařských prohlídek. 
Měsíční pojistné se nikdy nezvýší a 
pojistné krytí se nezmění, pokud se tak 
pojistník sám nerozhodne. 
Výplata pojistného plnění do 7 pracovních 
dní od dodání potřebných dokumentů. 
Pojistné plnění je osvobozeno od jakékoliv 
daně. 
 
 
 
 

POJIŠTĚNÍ „ZABEZPEČENÍ PŘI NEHODĚ”
Informační dokument k pojistnému produktu 
Společnost: Quantum Leben AG, se sídlem v Lichtenštejnském knížectví                    
Produkt: „ZABEZPEČENÍ PŘI NEHODĚ”

Záměrem tohoto informačního dokumentu je pouze poskytnout přehled hlavního krytí a výluk z něj. Úplné předsmluvní  
a smluvní informace o produktu jsou poskytnuty v jiných dokumentech.

O jaký druh pojištění se jedná?
Pojištění „Zabezpečení při nehodě“ kryje úmrtí pojištěné osoby v důsledku nehody. Pojistné krytí zahrnuje pojištění úmrtí  
pojištěné osoby v důsledku nehody, ke které došlo během platnosti pojistné smlouvy. 
Nejedná se o rezervotvorné životní pojištění, pojišťovně proto nevzniká povinnosti poskytnout radu podle § 78 zákona č. 
170/2018 Sb. o distribuci pojištění a zajištění. 

Na co se pojištění nevztahuje?
Povinnost pojistitele vyplatit pojistné plnění 
nevzniká v případě úmrtí pojištěného přímo či 
nepřímo z následujících důvodů:  

zranění při aktivním výkonu, službě nebo při 
procházení tréninkem v jakýchkoli ozbrojených 
silách, obranných složkách, policejních složkách, 
bezpečnostní agentuře chránící osoby nebo 
majetek nebo polovojenské organizaci; 
nemoci nebo lékařskému zákroku při léčení 
nemoci; 
jednání zahraničního nepřítele, války (vyhlášené i 
nevyhlášené), občanské války, povstání, stávky, 
revoluce, převzetí moci, zapojení v ozbrojených 
složkách, vojenských organizacích nebo 
polovojenských organizacích; 
jednání pojištěného při porušení jakéhokoli 
zákona; 
jednání pod vlivem alkoholu, léků, omamných 
látek nebo drog narušujících uvažování s výjimkou 
těch, které jsou předepsány registrovaným 
praktickým lékařem; 
jaderného záření, jaderné reakce, radioaktivní 
kontaminací, chemickou kontaminací včetně jedů, 
jedovatých plynů nebo par; 
nebezpečných odborných činností, jako například, 
nikoli však výlučně práce v hloubce 40 (čtyřiceti) 
metrů nebo více pod hladinou, ve výšce 20 
(dvaceti) metrů nebo více nad zemí (jiné než 
běžné kancelářské prostředí) a s výbušninami; 
sebevraždy, včetně sebepoškození nebo pokusu 
o sebevraždu; 
horolezectví, podvodní aktivity, speleologie, 
parašutismus, závěsné létání, bungee jumping, 
zimní, vodní nebo motorizované sporty, 
profesionální sporty; 
létání jiného, než jako platící pasažér s řádně 
licencovaným pilotem v letadle s pevnými křídly a 
platným osvědčením o letové způsobilosti řádně 
provozovaného licencovanou leteckou 
společností nebo charterovou společností a 
letícím mezi registrovanými komerčními letišti. 

Seznam výluk je uveden v § 11 Všeobecných 
pojistných podmínek pojištění „Zabezpečení při 
nehodě“. 

Existují nějaká omezení 
v pojistném krytí? 

Pojistné plnění nemůže být vyplaceno osobě, 
která úmyslně přispěla k úmrtí pojištěného. 

Omezení je uvedeno v § 11 Všeobecných 
pojistných podmínek „Zabezpečení při nehodě“.

Výhody pojištění 



OC/IPID/v2/01.12.2021 
(v2/2021.12.02)

Kdy a jak provádět platby?
Výše pojistného je ovlivněna věkem pojištěného, výší pojistného krytí, nebo partnerskou variantou, kterou si  
pojištěný zvolí.  
Pojistné je hrazeno na měsíčním základě v částce uvedené v pojistce podle volby pojistníka.  
Pojistné lze uhradit bankovním převodem, platebním dokladem SIPO, platební kartou prostřednictvím platební 
brány, nebo prostřednictvím poštovních poukázek. Zaplacením se rozumí v případě platby kartou provedení  
transakce prostřednictvím platební brány. V ostatních případech se rozumí zaplacením připsání platby na účet 
společnosti 4Life Direct. 
Měsíční pojistné je splatné vždy ke sjednanému dni kalendářního měsíce a na bankovní účet, který je uveden  
v návrhu či žádosti na uzavření pojistné smlouvy. Výše pojistného je sjednávána individuálně v návrhu či žádosti 
na uzavření pojistné smlouvy. 

Kdy pojistné krytí začíná a končí?
Pojistné krytí začíná k datu, které je uvedeno v pojistce jako „datum začátku pojistného krytí“. Pojistka je  
vystavena jako potvrzení, že pojistná smlouva byla uzavřena.   
Pojistná smlouva a odpovědnost pojistitele zaniká k datu některé z následujících událostí: 
– po uplynutí 5 let od doby, kdy byla pojistná smlouva uzavřena, pokud nedošlo k jejímu prodloužení; 
– jakmile poslední pojištěná osoba dosáhne 80 let věku; 
– na základě úmrtí poslední žijící pojištěné osoby;  
– na základě požadavku pojištěné strany k ukončení pojistné smlouvy;  
– pokud i přes předchozí upozornění ze strany pojistitele neuhradí pojistník pojistné po splatnosti v dodatečné 

lhůtě 1 (jednoho) měsíce od data obdržení upomínky, je pojistná smlouva ukončena ke dni vypršení této  
dodatečné lhůty k zaplacení. 

 
 
 Jak mohu smlouvu vypovědět?
Pojištěná strana může kdykoliv během platnosti pojistné smlouvy ukončit její platnost tak, že bude kontaktovat 
Pojistitele prostřednictvím Klientského centra 4Life Direct a doručí mu písemnou výpověď na adresu:  
Pobřežní 394/12, 186 00 Praha 8. Další informace o postupu výpovědi je možné získat kontaktováním  
Klientského centra 4Life Direct na čísle 225 985 400.  
Pokud od uzavření smlouvy uplynulo více než 30 (třicet) dní, pojistitel v případě jejího zrušení pojištěnou stranou 
nevrací žádné peníze. 
 

Jaké mám povinnosti?
– Platit pojistné v souladu s podmínkami pojistné smlouvy. Pokud nezaplatíte pojistné, vaše pojištění bude  

ukončeno a nebudete mít nárok na vrácení již zaplaceného pojistného. 
– Povinnost informovat pojistitele prostřednictvím 4Life Direct o jakékoliv změně smluvních údajů, které jsou  

zahrnuty v žádosti o pojištění. 

Kde se na mne vztahuje  pojistné krytí?
Pojištění je platné na celém světě.


